
L'anno  duemilaventuno addì  otto del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Visto il Decreto Sindacale N. 2/2019, Prot. N. 0001284, in data 7 Giugno 2019,
con il quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di questo Comune,
con il provvedimento sopraindicato, ha nominato il Sig. Cippitelli Angelo,
Responsabile dell'Area Contabile,  ai sensi dell’art. 53  - comma 23, Legge
23.12.2000, N. 338 come modificato dall’Art. 29, comma 4, legge 28.12..2001,
N.  448;

Premesso che il Sig. L.L.F. – Comune di Palma Campania (NA) ha disposto il
pagamento del tributo IMU  dovuto per l’anno 2015 pari ad Euro 168,00 con
Modello F24   indicando erroneamente il codice di questo Comune G289 come
risulta da copia del modello F24 ricevuto il 28/04/2021 – prot. 1117;

Considerato che detto importo non è stato trasferito al comune di Palma
Campania (NA) (G283) ma al comune di Palmiano (G289) in data 26 giugno
2015 come risulta dai tabulati Siatel qui depositati;

Verificato che detto contribuente non possiede alcun immobile nel nostro
Comune e quindi nulla è dovuto a titolo di IMU a tutt’oggi;

Visto il D.P.R. 28 gennaio 1988 n. 43 di istituzione del servizio riscossione
tributi ed entrate dello Stato e di altri Enti Pubblici;

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 88

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 29  DEL 08-05-2021

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 29 del 08-05-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: Riversamento  IMU 2015 al Comune di Palma Campania
(NA) - Accertamento e liquidazione.



Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto secondo prassi consolidata, di poter procedere direttamente al
trasferimento delle somme indebitamente incassate in ottemperanza al principio
di buon andamento della pubblica amministrazione;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

· di restituire al Comune di Palma Campania (NA) la quota IMU  dovuta per
l’anno 2015 pari ad Euro 168,00 erroneamente versata nelle casse comunali
dal Sig. L.l.F.;

· di liquidare con bonifico bancario a favore del Comune di Palma Campania
(NA) la somma di Euro 168,00 per il trasferimento dell’incasso indebitamente
ricevuto con imputazione al cap. 2475 codice di bilancio n.01.04-1.09.02.01.001
esercizio finanziario 2021;

la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui
all'art.183 comma 9 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 29 del 08-05-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  08-05-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 17-05-2021    al 01-06-2021.

Palmiano, li  17-05-2021
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  17-05-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 17-05-2021

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 29 del 08-05-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO


